

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)
- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO
6º BIMESTRE DE 2008

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		1º Bimestre		2º Bimestre		3º Bimestre		4º Bimestre		5º Bimestre		6º Bimestre		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	Previsto	a realizar	
Receitas Correntes (A)	41.432.011,55	41.432.011,55	6.905.334,97	8.907.721,87	6.905.334,97	7.419.810,38	6.905.334,97	7.592.981,31	6.905.334,97	7.691.082,39	6.905.334,97	8.203.055,42	6.905.334,97	9.331.791,83	41.432.009,82	49.146.443,20	(7.714.431,65)
Tributárias	4.679.794,22	4.679.794,22	779.965,67	1.225.493,93	779.965,67	910.085,84	779.965,67	797.220,88	779.965,67	818.871,55	779.965,67	739.247,47	779.965,67	689.323,30	4.679.794,02	5.180.242,97	(500.448,75)
Impostos	4.409.762,60	4.409.762,60	734.960,42	1.208.357,47	734.960,42	888.763,33	734.960,42	778.403,11	734.960,42	786.712,17	734.960,42	685.598,52	734.960,42	663.938,46	4.409.762,52	5.011.734,06	(601.971,46)
IPTU	2.152.847,30	2.152.847,30	358.807,88	768.817,19	358.807,88	526.568,54	358.807,88	367.664,92	358.807,88	358.807,88	358.807,88	175.484,37	358.807,88	128.374,15	2.152.847,28	2.145.988,73	6.858,57
ISSQN	1.500.000,00	1.500.000,00	250.000,00	288.860,87	250.000,00	246.939,34	250.000,00	329.643,95	250.000,00	316.195,11	250.000,00	324.719,28	250.000,00	352.399,71	1.500.000,00	1.838.758,26	(338.758,26)
ITBI	460.000,00	460.000,00	76.666,66	122.837,94	76.666,66	64.764,53	76.666,66	104.240,71	76.666,66	145.327,12	76.666,66	124.191,67	76.666,66	107.121,29	459.999,96	668.483,26	(208.483,26)
IRRF	296.915,30	296.915,30	49.485,88	47.841,47	49.485,88	50.490,92	49.485,88	56.853,53	49.485,88	66.110,38	49.485,88	61.164,20	49.485,88	76.043,31	296.915,28	358.503,81	(61.588,51)
Taxas	170.031,62	170.031,62	28.338,59	14.799,29	28.338,59	18.351,31	28.338,59	16.228,77	28.338,59	32.159,38	28.338,59	45.880,82	28.338,59	24.211,15	170.031,54	151.630,72	18.400,90
Contribuição de Melhoria	100.000,00	100.000,00	16.666,66	2.377,17	16.666,66	2.971,20	16.666,66	2.589,00	16.666,66	16.666,66	16.666,66	7.807,13	16.666,66	1.173,69	99.999,96	16.878,19	83.121,81
Contribuições	814.443,59	814.443,59	135.740,59	99.538,58	135.740,59	89.104,44	135.740,59	86.691,16	135.740,59	87.926,80	135.740,59	87.668,61	135.740,59	86.198,02	814.443,54	537.127,61	277.315,98
Patrimoniais	575.247,39	575.247,39	95.874,53	17.078,39	95.874,53	30.822,72	95.874,53	108.259,46	95.874,53	28.908,12	95.874,53	95.830,89	95.874,53	210.135,75	575.247,18	491.035,33	84.212,06
Industriais															0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	85.000,00	85.000,00	14.166,66	9.935,30	14.166,66	8.956,69	14.166,66	8.193,77	14.166,66	9.095,59	14.166,66	12.310,08	14.166,66	9.391,87	84.999,96	57.883,30	27.116,70
Serviços															0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	38.152.324,33	38.152.324,33	6.358.720,56	8.251.367,85	6.358.720,56	6.989.175,39	6.358.720,56	7.215.354,67	6.358.720,56	7.220.152,08	6.358.720,56	7.914.401,27	6.358.720,56	8.930.482,42	38.152.323,36	46.520.933,68	(8.368.609,35)
(-) Contas Redutoras (ICMS, FPM, IPI, Esp)	(5.047.121,58)	(5.047.121,58)	(841.186,92)	(1.103.720,57)	(841.186,92)	(907.816,73)	(841.186,92)	(906.130,19)	(841.186,92)	(916.728,00)	(841.186,92)	(922.623,93)	(841.186,92)	(1.001.806,52)	(5.047.121,52)	(5.758.731,94)	(711.610,36)
Outras Receitas Correntes	2.172.323,60	2.172.323,60	362.053,88	408.028,39	362.053,88	299.482,03	362.053,88	283.297,56	362.053,88	442.856,25	362.053,88	276.221,03	362.053,88	408.066,99	2.172.323,28	2.117.982,25	54.371,35
Receitas de Capital (B)	18.000,00	18.000,00	2.999,99	64.134,70	2.999,99	140.150,31	2.999,99	269.394,13	2.999,99	1.722.195,99	2.999,99	146.604,33	2.999,99	327.108,61	17.999,94	2.669.588,07	(2.651.588,07)
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida															0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito															0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	15.000,00	15.000,00	2.500,00		2.500,00		2.500,00	14.666,66	2.500,00		2.500,00		2.500,00	15.000,00	14.666,66	333,34	
Amortização de Empréstimos	2.000,00	2.000,00	333,33	66,04	333,33	66,04	333,33	66,04	333,33	66,04	333,33	198,12	333,33	1.999,98	528,32	1.471,68	
Transferências de Capital				64.068,66		140.084,27		254.661,43		1.722.129,95		146.406,21		327.042,57	0,00	2.654.393,09	(2.654.393,09)
Outras Receitas de Capital	1.000,00	1.000,00	166,66		166,66		166,66		166,66		166,66		166,66	999,96	0,00	1.000,00	
RECEITA TOTAL (A+B)	41.450.011,55	41.450.011,55	6.908.334,96	8.971.856,57	6.908.334,96	7.559.960,69	6.908.334,96	7.862.375,44	6.908.334,96	9.413.278,38	6.908.334,96	8.349.659,75	6.908.334,96	9.658.900,44	41.450.009,76	51.816.031,27	(10.366.019,72)
DESPESAS	Dotação Anual	1º Bimestre	2º Bimestre	3º Bimestre	4º Bimestre	5º Bimestre	6º Bimestre	Acumulado									
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	38.499.197,81	44.596.440,65	12.508.290,70	5.235.321,97	7.358.921,89	6.737.205,79	5.854.238,32	6.460.274,29	5.661.732,59	7.037.251,87	5.515.688,54	7.420.058,55	6.497.030,42	10.154.244,07	43.395.902,46	43.044.356,24	1.200.538,19
Pessoal/Encargos Sociais	18.392.212,84	19.357.853,54	2.250.572,10	2.249.891,30	3.665.378,95	2.872.059,75	3.469.930,09	2.988.930,09	3.165.557,16	3.165.557,16	3.069.237,87	3.069.237,87	3.495.264,83	4.800.264,83	19.115.941,00	19.115.941,00	241.912,54
Juros/Encargos da Dívida Interna	500.000,00	455.500,00	73.351,71	73.351,71	73.767,93	73.767,93	75.821,59	75.821,59	78.219,71	78.219,71	77.581,52	77.581,52	76.644,87	76.644,87	455.387,33	455.387,33	112,67
Juros/Encargos Dívida Externa															0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	19.606.984,97	24.783.087,11	10.184.366,89	2.912.078,96	3.619.775,01	3.791.378,11	2.308.486,64	3.425.522,61	2.417.955,72	3.793.475,00	2.368.869,15	4.273.239,16	2.925.120,72	5.277.334,37	23.824.574,13	23.473.028,21	958.512,98
Despesas de Capital (D)	2.536.493,62	10.496.873,70	2.018.910,29	685.174,09	1.618.941,64	845.239,05	3.878.328,82	2.616.072,65	1.158.629,65	1.056.918,79	967.182,98	1.678.538,30	-184.398,85	2.460.433,61	9.457.594,53	9.262.376,49	1.039.279,17
Investimentos	1.641.493,62	8.611.865,67	1.746.335,33	332.599,13	1.433.723,28	660.020,69	3.109.044,24	1.846.788,07	979.471,19	877.760,33	789.997,07	1.509.433,29	-485.984,61	2.150.766,98	7.572.586,50	7.377.368,46	1.039.279,17
Inversões Financeiras															0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	895.000,00	1.885.008,03	272.574,96	272.574,96	185.218,36	185.218,36	769.284,58	769.284,58	179.158,46	179.158,46	177.185,91	169.105,01	301.585,76	309.666,66	1.885.008,03	1.885.008,03	0,00
Amortização do Refin. Div. Mobil.															0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	895.000,00	1.885.008,03	272.574,96	272.574,96	185.218,36	185.218,36	769.284,58	769.284,58	179.158,46	179.158,46	177.185,91	169.105,01	301.585,76	309.666,66	1.885.008,03	1.885.008,03	0,00
Outras Despesas de Capital															0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	414.320,12	16,98															
DESPESA TOTAL (C+D)	41.035.691,43	55.093.314,35	14.527.200,99	5.840.496,06	8.977.863,53	7.582.444,84	9.732.567,14	9.076.346,94	6.820.362,24	8.094.170,66	6.482.871,52	9.098.596,85	6.312.631,57	12.614.677,68	52.853.496,99	52.306.733,03	2.239.817,36
SUPERAVIT/DEFICIT(A+B-C-E)	414.320,12	-13.643.302,80	-5.555.344,42	3.131.360,51	-1.417.902,84	-22.484,15	-1.870.191,70	-1.213.971,50	2.592.916,14	1.319.107,72	1.866.788,23	-748.937,10	3.346.268,87	-2.955.777,24	-1.037.465,72	-490.701,76	

MAURA S.R.MACIEIRINHA
Prefeita

EMERSON ALVES DINIZ
CRC ISP 206596/O-5

WILSON ANTONIO BIBIANO
Responsável Controle Interno